
         Spis. znak: 1.1.4   A 10 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace 

Hartvíkovice 90, 675 76 

 

 

 

 

 

 

Motto: „ V každém člověku je skryta rolnička, která zazní třeba nesměle, ale 

přívětivě, dovedeš – li se jí dotknout.“ 

 

 



Č. j.:  ZSMSHart 210/2022    Spis. a skart. zn.: 1.1.4      A10 

 

 

ŘEDITELKA ŠKOLY:   Mgr. Jana Havránková 

Kontakty:   e-mail: reditelna@zs.hartvikovice.cz  

    zs.hartvikovice@seznam.cz 

Telefon:  568 645 626 

Mobil:  731 507 697 

http//: zs.hartvikovice.cz 

 

ZŘIZOVATEL: 

Obec Hartvíkovice 

Hartvíkovice 

675 76  

 

Jméno a příjmení starosty obce: Mgr. Vítězslav Rous 

Telefon: 568 645 620 e-mail: obec.hartvikovice@cbox.cz 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Zástupci školy:          Mgr. Soňa Pospíšilová 

                                   Miroslava Buková 

 

Zástupci obce:  Nováček Zdeněk       

   Škoda Jiří 

 

Zástupci rodičů: Bc. Michaela Požárová 

   Mgr. Veronika Valová 

 

 

 

 

mailto:obec.hartvikovice@cbox.cz


1.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

 ZŠ a MŠ Hartvíkovice, příspěvková organizace je škola pro 1. - 5. ročník, se školní 

družinou, jídelnou a mateřskou školou. 

Ve školním roce 2021/22 nastoupilo 16 žáků. Ve školní družině bylo přihlášeno 16 žáků. MŠ 

navštěvovalo 20 dětí.  

K zápisu do prvního ročníku ZŠ na rok 2022/2023 se dostavilo 6 dětí, z toho 1 dítěti byl 

udělen odklad povinné školní docházky o jeden rok. V rámci zvláštního zápisu pro ukrajinské 

děti bylo přijato do 1. ročníku 1 dítě. 

K zápisu do MŠ se dostavilo 6 dětí (ve věku 2–3 roky), 4 děti byly přijaty, 2 žádostem nebylo 

vyhověno. Kapacita MŠ je 24 dětí.  

 

 

 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 
 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání „ Učit se učit a být.“  

Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávaní „ Školka plná pohody.“ 

 

Od května 2009 jsme zařazeni do sítě zdravých škol – ZŠ i MŠ. V roce 2020 obhájila základní 

škola i mateřská škola své zařazení do sítě škol podporujících zdraví.  

Vzdělávací cíle obou programů jak MŠ, tak ZŠ byly naplněny. 

 

 

 

2. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

ZŠ 

Ředitelka školy, 1 učitelka pro 1. st. ZŠ na částečný úvazek, 1 vychovatelka na částečný 

úvazek, 1 asistent pedagoga na částečný úvazek. 

 

Provozní zaměstnanci 

Školnice, 1 uklízečka, účetní, vedoucí stravování, kuchařka, pomocná kuchařka. 



 

MŠ 

Vedoucí učitelka – kvalifikovaná, 1 učitelka MŠ – kvalifikovaná, školní asistentka na 

částečný úvazek (hrazeno z projektu Šablony III – ZŠ a MŠ Hartvíkovice – šablony č. III) - 

kvalifikovaná. 

Jméno funkce vzdělání praxe 

Jana Havránková, Mgr. Ředitelka školy VŠ – Speciální pedagogika, 

      – Učitelství 1. stupně ZŠ 

38 let 

Soňa Pospíšilová, Mgr.  Učitelka VŠ – Učitelství 1. stupně ZŠ 11 let 

Miroslava Buková Vychovatelka, 

asistentka 

pedagoga ZŠ  

SŠ – Předškolní a mimoškolní  

        pedagogika, kurz asistent  

        pedagoga 

 

5 let 

Marie Sýkorová Vedoucí uč. MŠ SŠ – Předškolní a mimoškolní   

        pedagogika, 

      - logopedický asistent 

7 let 

Andrea Krčálová Učitelka MŠ SŠ – Předškolní a mimoškolní  

        pedagogika 

2 roky 

Kateřina Žalkovičová Školní asistent, 

asistentka 

pedagoga MŠ 

SŠ – Kurz asistent pedagoga 1 rok 

 

 

 

 

3. CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 
 

 Začátek školního roku 2021/2022 byl z důvodu rekonstrukce elektrorozvodů ve školní 

budově posunut na 7. 9. 2021, mateřská škola zahájila provoz 13. 9. 2021. I v tomto školním 

roce se snažila naše škola směřovat ke kvalitě života, zdraví a vzdělání. Pedagogové využívali 

metody vedoucí k aktivitě žáků, smysluplnosti a k bezpečnému klimatu.  Žáci byli vedeni 

k samostatnosti, spolupráci, vzájemné pomoci, k sebekontrole   a sebehodnocení. Žáci v rámci 

rozvoje svého psychického a fyzického zdraví pobývali na školní zahradě o velké přestávce, 

což vedlo k relaxaci a kvalitnímu odpočinku. K různým činnostem byla využívána školní 

zahrada s venkovní učebnou – altánem, jak pro aktivity základní školy, tak mateřské školy. 



 I v tomto školním roce jsme byli zapojeni do projektů Ovoce a zelenina do škol a 

Mléko do škol. Naším dodavatelem byla firma Bovys, s. r. o. 

 Od 1. ledna 2021 jsme se zapojili do projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

III. Projekt je pojmenován „ZŠ MŠ a Hartvíkovice – šablony č. III.“ Získali jsme podporu ve 

výši 441 763,- Kč. V rámci tohoto projektu jsme si vybrali šablony: personální podpora – 

školní asistent v ZŠ i MŠ, projektové dny ve škole i mimo školu, doučování a čtenářský klub 

pro žáky.  

 

 V rámci Národního plánu obnovy jsme získali prostředky na digitalizaci MŠ i ZŠ (pro 

každé zařízení 16 000,- Kč). A finanční prostředky jsme získali také na doučování žáků, které 

jsme realizovali v 1. i 2. pololetí školního roku 2021/2022. Na překlenutí digitální propasti 

nám bylo MŠMT přiděleno 5 000,- Kč.  

 V době pandemie bylo zavedeno testování žáků na koronavirus, v září se testovalo 

vždy v pondělí, poté byly určeny k testování určité dny. Po vánočních prázdninách a na jaře 

byla situace obdobná. Škola uzavřena z důvodu pandemie nebyla, byla dodržována režimová 

a hygienická opatření. Některé již tradiční akce musely být kvůli nepříznivé epidemiologické 

situaci zrušeny (např. rozsvěcování vánočního stromu nebo karneval), některé byly přesunuty 

na vhodnější termín. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Přehled prospěchu třídy 

Hodnocení prospěchu:     Hodnocení chování: 

Prospěl/a s vyznamenáním 12 žáků   Velmi dobré  16 žáků 

Prospěl/a    4 žáci    Uspokojivé   0 

Neprospěl/a    0    Neuspokojivé   0 

Nehodnocen/a    0 

I. třída – třídní učitelka: Mgr. Soňa Pospíšilová 

předmět  počty známek   průměr 

 1 2 3 4 5  
Český jazyk 8 7 1 0 0 1,56 
Anglický jazyk 3 3 1 0 0 1,50 
Matematika 12 3 1 0 0 1,31 
Prvouka 10 1 0 0 0 1,09 
Vlastivěda 4 1 0 0 0 1,20 
Přírodověda 3 2 0 0 0 1,40 
Hudební vých. 15 1 0 0 0 1,06 
Výtvarná vých. 16 0 0 0 0 1,00 
Pracovní činnosti 16 0 0 0 0 1,00 
Tělesná výchova 16 0 0 0 0 1,00 
Lidská výchova 8 2 0 0 0 1,20 
Informatika 6 0 0 0 0 1,00 

 

Počet žáků (chlapců/dívek): 14(9/7) 

 

 

 

 

 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

 

 Cíle školního vzdělávacího programu byly naplněny. 

Na jaře 2022 byly testováni žáci 5. ročníku ČŠI. Ve školním roce 2021/22 byly v 5. ročníku 2 

žákyně. Byly testovány ve třech oblastech: český jazyk, matematika a v dovednostech 

usnadňujících učení. V českém jazyce dosáhly v průměru 55 % úspěšnosti, v matematice 39 

%, v dovednostech usnadňujících učení 57 %. Jedna žákyně měla speciální vzdělávací 

potřeby. 

 

 



 

6.  MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ŠKOLY 
 

 Ve školním roce 2021/2022 byl pořízen: nábytek (skříně do I. třídy, stoly a židle do 

školní družiny), koberec do II. třídy, 2 tablety (hrazeno z dotace MŠMT na digitalizaci ve 

školství), tablet se sluchátky pro žáka s SVP (ZŠ – prostředky MŠMT), monitor (dotace 

MŠMT), mobilní telefon (MŠ), hrací stůl do školní družiny, sušák na výkresy (MŠ – hrazeno 

ze Šablon III), didaktické pomůcky MŠ: hmatová výzva, stavebnice Heva, didaktické 

pomůcky ZŠ: plastová psací písmena, rýsovací sada. O prázdninách byly pořízeny skříňky na 

sportovní potřeby do prostoru vchodu do školy a nové obložení stěn. 

 

 

 

 

7.  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 Metodikem prevence byla ředitelka školy. Na škole jsou a doplňují se metodické 

materiály a literatura týkající se šikany a problematického chování žáků. Pedagogové se 

vzdělávají v uvedené problematice.  

V případě problémového chování žáků by škola spolupracovala s OSPOD a 

pedagogicko-psychologickou poradnou. Tradičně se škola zaměřuje na tyto jevy jednak 

v rámci výuky Lidské výchovy a také v komunitních kruzích ve třídě konajících se pravidelně 

každé pondělí, ve kterých jsou řešeny případné problémy. Komunitní kruhy jsou 

uspořádávány i dle aktuální potřeby. Jsou stanoveny dozory nad žáky. Všichni pracovníci 

školy dodržují rozvrh dohledů nad žáky a včas informují ředitelku školy o nepřijatelném 

chování žáků.  

 Výchovou ke zdravému životnímu stylu vedeme žáky k péči o své duševní i tělesné 

zdraví – velká přestávka na zahradě, relaxace v hodině, pitný režim, relaxační pomůcky, 

věkově smíšené třídy, spolupráce s MŠ (besídky, společné akce a výlety, exkurze), spolupráce 

s PPP a SPC Vysočina Jihlava – pracoviště Třebíč i Jihlava, DDM Náměšť nad Oslavou, 

Třebíč a také nabídka pohybových volnočasových aktivit, kroužků, spolupráce s rodiči. 

 Ve škole jsou poskytována podpůrná opatření 4. stupně u žáka se sluchovým 

postižením podpořená personálním opatřením (asistentka pedagoga na úvazek 0,5). Podpůrná 

opatření 2. st. jsou poskytována 2 žákům s SPU. 



 

Přehled kroužků 

Taneční a dramatický kroužek  - Mgr. Soňa Pospíšilová 

Doučování    - Mgr. Soňa Pospíšilová 

Doučování    - Mgr. Jana Havránková 

Keramický kroužek   - Dagmar Vlčanová (DDM Třebíč) 

 

 

8.  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Mgr. Jana Havránková - Jak komunikovat ve vztahu: učitel-rodič? 

- Práce s chybou 

- Metody aktivního učení 

- Práce se třídou aneb proč a jak vytvořit fungující tým 

- Třídnické hodiny 

- Problematika dětí z náhradní rodinné péče – dítě s komplexním  

  vývojovým traumatem  

- Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele 

- Revize RVP ZV – Startovací balíček – Vzdělávání  

  koordinátorů změny 

- Dyslexie a rozumové nadání – příklady dobré praxe 

 

Mgr. Soňa Pospíšilová - Didaktický zásobník pro učitele AJ na 1. a 2. stupni ZŠ  

    - Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. st. – praktický kurz  

   k nové informatice 

- Jak přistupovat k integrovanému dítěti v ZŠ – žák se   

  sluchovým postižením 

 

Marie Sýkorová  - Stanovování hranic ve výchově předškolního dítěte 

    - Bádáme a experimentujeme v mateřské škole 

    - Hry v mateřské škole – hýbeme se, hrajeme si 

    - Pedagogická diagnostika v mateřské škole 

- Problematika dětí z náhradní rodinné péče – dítě s komplexním  

        vývojovým traumatem 

    - Jak na pomůcky pro děti s poruchou autistického spektra v MŠ 



    - Začleňování dětí a žáků z Ukrajiny do MŠ ZŠ 

    - Pořádání akcí a besídek pro rodiče a veřejnost 

    - Právní rámec zápisů do mateřských škol 

    - Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění  

  grafomotorických obtíží 

 

Andrea Krčálová  - Stanovování hranic ve výchově předškolního dítěte 

    - Komunikace s rodiči 

    - Začlenění dítěte z Ukrajiny do MŠ 

    - Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou 

 

Miroslava Buková  - Tematické hry – jejich tvorba a využití nejen ŠD  

    - ADHD – praktické rady nejen do výuky 

    - Strukturované učení u dětí s PAS  

    - Náměty, nápady, hry s využitím na 1. stupni ZŠ 

    - Jak na problémové dítě ve třídě 

- Jak přistupovat k integrovanému dítěti v ZŠ – žák se   

  sluchovým postižením 

 

Kateřina Žalkovičová  - Asistent pedagoga v MŠ 

- Komunikační schopnost u žáka s poruchou autistického spektra      

  (předškolní věk) 

- Agresivní dítě v mateřské škole 

- Jak získat a udržet autoritu učitele 

  

VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Vladimíra Matějková, DiS.  - Průvodce právními předpisy školní jídelny  

  

Celkem bylo na DVPP věnováno 16 480,- Kč (všechna vzdělávání pedagogů byla hrazena 

z prostředků MŠMT na ostatní neinvestiční výdaje). Na vzdělávání nepedagogických 

pracovníků bylo vyplaceno 850,- Kč. 

Na cestovném na vzdělávací akce bylo vyplaceno pouze 1 323,- Kč, protože většina 

vzdělávacích akcí byla formou online. 



9.  PŘEHLED AKCÍ POŘÁDANÝCH ŠKOLOU NEBO AKCE, KTERÝCH    

     SE ŽÁCI ZÚČASTNILI, A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  
 

Ve školním roce 2021/2022 proběhly tyto akce: 

 

SRPEN, ZÁŘÍ, ŘÍJEN 

  - výcvik plavání (od 3. 9. do 5. 11. 2021 – začátek plaveckého výcviku posunut  

  od 10. 9. 2021) 

  - přihlášení do soutěže Třídílek (s firmou Esko-T) 

  - zahájení práce kroužků v ZŠ a doplňkových programů v MŠ (1. 10. 2020) 

  - dopravní výchova na dopravním hřišti v Třebíči (ZŠ – 8. 9. 2021) 

  - projekt „Angličtina kolem nás“ (21. 9. 2021) 

  - projekt „Malování“ (7. 10. 2021) 

     

LISTOPAD, PROSINEC, LEDEN 

  - konzultační schůzky ve třech 

  - Mikuláš v základní i mateřské škole (6. 12. 2021) 

  - vánoční besídka ve škole (22. 12. 2021) 

  - Tříkrálová sbírka (9. 1. 2022) 

   

ÚNOR, BŘEZEN, DUBEN 

  - bruslení na zimním stadionu v Náměšti n. O. (2 x) 

  - projekt „Podmořský svět“ 3D kino (16. 3. 2021) 

  - zápis do 1. ročníku (6. 4. 2022)  

  - sběr papíru s firmou Esko-T (soutěž Třídílek) 

  - „Čistá Vysočina“ (22. 4. 2022) 

  - projekt „Smysly živočichů, Liška“ (29. 4. 2022) 

 

KVĚTEN, ČERVEN  

  - zápis do MŠ (9. a 10. 5. 2022) 

  - projekt „Pohádková vesnička“ (13. 5. 2022) 



  - Studenecký pětiboj (3. 6. 2022) 

  - zahradní slavnost (7. 6. 2022) 

  - projekt „Skupenství vody“ - Vida! science centrum Brno (15. 6. 2022) 

- výlet na kolech na turistickou základnu v Jedově (20. a 22. 6. 2022) 

- dopravní hřiště Třebíč (29. 6. 2022) 

 

 

10.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
  

Ve školním roce 2021/22 byla provedena pravidelná kontrola ze strany zřizovatele, 

která neshledala žádné závady.  

V dubnu 2022 byla provedena pravidelná prověrka stavu BOZP a PO, která neshledala 

žádné závady. 

 

11.  HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
– zpracováno tabulkově, tabulka přiložena jako příloha. 

 

 

       Zpracovala: Mgr. Jana Havránková 

V Hartvíkovicích, 20. 8. 2022 

 

Projednáno pedagogickou radou dne:  25. 8. 2022 

 

Schváleno školskou radou dne: 6 9. 2022 

                                                                                             ---------------------------------------- 

                                                                                               předsedkyně školské rady 

 

 

 

 

 

 

 
 



Příloha: 

  

Příjmy - KÚ Kraje Vysočina na rok 2021 
  

Příspěvek na činnost na rok 2021: 

4 619 698,00 
Kč 

  

Rozpočet školy na rok 2021: 

  

  

1.PŘÍJMY   
Mzdové náklady 3 352 113,00 Kč 

Odvody: 1 132 315,00 Kč 

ONIV: 68 269,00 Kč 

FKSP: 67 001,00 Kč 

  4 619 698,00 Kč 

  

2.  VÝDAJE   
Mzdy : 3 361 163,00 Kč 

OPPP: 2 000,00 Kč 

Odvody :  1 127 413,00 Kč 

FKSP: 67 522,00 Kč 

Vratka: 72,00 Kč 

ONIV : 61 528,00 Kč 

DPN nemoc 6 169,00 Kč 

majetek drobný krátkodobý 5 088,96 Kč 

majetek v oper.evidenci 11 189,60 Kč 

učebnice, uč.pomůcky 2 808,44 Kč 

školní potřeby 1. třída 3 000,00 Kč 

ostatní služby 21 792,00 Kč 

školení, semináře 11 480,00 Kč 

  4 619 698,00 Kč 
 

 

Zpracovala: Vladimíra Matějková, DiS. 


